
Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 -  Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Nr Pershkrim i i Elementeve 2015 2014
► Të ardhura nga aktiviteti i shfrytezim it 10.084.603 54.968.553
► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhim it në proces 0 7.330,863
► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
► Të ardhura të tjera të shfrytezim it 0 0

► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme -7.952.459 -47.524 490
1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -7.952.459 -47.524 490 I
2 Te tjera shpenzime

► Shpenzime të personelit -516,668 -1.544.301
1 Paga dhe shpërbtime 0 -897 434
2 Shpenzime te sigunmeve shoqerore/shendetsore (paraqitur veçmas -516 668 -646 867

nga shpenzimet per pensioned

► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
► Shpenzime konsumi dhe amortizim i -726.214 -434.243
► Shpenzime të tjera shfrytëzimi -1.804.154 -6.085.415

► Të ardhura të tjera 0 0
1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesëmarrese (paraqitur 

veçmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda qmpit)
2 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
3 Interesa të arkëlueshëm dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 

veçmas te ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

► Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financlare të mbajtura si 
aktive afatshkurtra 0 0

► Shpenzime financiare 0 0
1 Shpenzime interest dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur veçmas 

shpenzimet per t'u paquar tek njesite ekonomike brenda grupit) 0 0

2 Shpenzime te tjera financiare 0

► Pjesa e fitim it/hum bjes nga pjesëmarrjet 0 0

► Fitimi/Humbja para tatim it -914.892 6.710.967

► Shpcnzimi i ta tim it mbi fitim in 0 1.006.645
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1.006 645
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

► Fitimi/Humbja e v itit -914,892 5.704.322

► Fitimi/Humbja për: 0
°

Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontnolluese

Pasqyra e të Ardhurave G jithëpërfshirëse

N r Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

► Fitimi/Humbja e vitit -914.892 6.710.967 I

Të ardhura të tjera gjitheperfshirëse për vitm 0
° - J

Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhës në veprimtari të huaja 0
° —

Diferencat (+/-) nga nvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 0 0
Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesemarrjet 0 0

► Totali i te ardhurave te tjera gjithëpërfshirese per vitin 0 0

► Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse per vitin 0 0

► Totali i të ardhprave/humbjeve gjithëpërfshirëse për 0 0
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kon[rolluese


